



Berg & Larsen Group ApS

Vinkelstræde 7, 5960 Marstal

CVR-nr. 26 99 58 68

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024.

Søren Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen Group ApS Vinkelstræde 7 5960 Marstal
	CVR-nr.: 26 99 58 68 Stiftet: 1. januar 2004 Hjemsted: Ærø Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Søren Kristiansen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Demi Holding ApS
Dattervirksomheder	Berg & Larsen Denmark A/S, Marstal C. Partners ApS, Marstal Berg & Larsen Netherlands B.V., Holland Berg & Larsen India Pvt Ltd., Indien Berg & Larsen Malaysia Sdn Bhd, Malaysia Berg and Larsen Singapore, Pte Ltd., Singapore Berg & Larsen Korea Co., Ltd., Korea Berg & Larsen Japan, Japan

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i tilknyttede virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -59 t.kr. mod 704 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 705 t.kr. mod 133 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-58.975	703.551
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.770	-120.087
Driftsresultat	-181.745	583.464
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.081.006	-203.219
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.786	0
Andre finansielle indtægter	4.984	1.277
1 Øvrige finansielle omkostninger	-228.571	-146.223
Resultat før skat	704.460	235.299
Skat af årets resultat	511	-102.069
Årets resultat	704.971	133.230
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.081.006	-1.703.219
Overføres til overført resultat	0	1.836.449
Disponeret fra overført resultat	-376.035	0
Disponeret i alt	704.971	133.230

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	336.546	459.315
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>336.546</u>	<u>459.315</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.449.838	8.389.766
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.449.838</u>	<u>8.389.766</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.786.384</u>	<u>8.849.081</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	381.689	633.508
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.225.503	917.026
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.877	0
	Andre tilgodehavender	129.822	88.670
	Periodeafgrænsningsposter	101.479	8.125
	Tilgodehavender i alt	<u>1.845.370</u>	<u>1.647.329</u>
	Likvide beholdninger	<u>296</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.845.666</u>	<u>1.647.329</u>
	Aktiver i alt	<u>11.632.050</u>	<u>10.496.410</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.738.287	657.281
Overført resultat	4.602.520	4.978.555
Egenkapital i alt	<u>6.465.807</u>	<u>5.760.836</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	15.863	9.497
Andre hensatte forpligtelser	0	20.934
Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.863</u>	<u>30.431</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	3.699.744
Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.221	55.771
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.024.159	867.502
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	82.126
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.150.380</u>	<u>4.705.143</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.150.380</u>	<u>4.705.143</u>
Passiver i alt	<u>11.632.050</u>	<u>10.496.410</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	2.360.500	3.142.106	5.627.606
Resultatandel	0	-1.703.219	1.836.449	133.230
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	657.281	4.978.555	5.760.836
Resultatandel	0	1.081.006	-376.035	704.971
	125.000	1.738.287	4.602.520	6.465.807

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	127.085	34.430
Andre finansielle omkostninger	<u>101.486</u>	<u>111.793</u>
	<u>228.571</u>	<u>146.223</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	898.158	846.402
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>51.756</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>898.158</u>	<u>898.158</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-438.842	-318.756
Årets af-/nedskrivninger	<u>-122.770</u>	<u>-120.087</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-561.612</u>	<u>-438.843</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>336.546</u>	<u>459.315</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2022	7.711.551	7.711.551
Kostpris 30. september 2023	<u>7.711.551</u>	<u>7.711.551</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022	657.281	2.360.500
Korrektion af tidligere opskrivninger	480.550	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	600.456	-203.219
Udbytte	0	-1.500.000
Opskrivninger 30. september 2023	<u>1.738.287</u>	<u>657.281</u>
Overført til hensatte forpligtelser	0	20.934
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>20.934</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>9.449.838</u>	<u>8.389.766</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Berg & Larsen Group ApS
Berg & Larsen Denmark A/S, Marstal	100 %	6.168.954	-210.629	6.165.269
C. Partners ApS, Marstal	100 %	491.518	84.652	491.518
Berg & Larsen Netherlands B.V., Holland	100 %	388.791	198.814	388.791
Berg & Larsen India Pvt Ltd., Indien	100 %	13.842	-105	13.842
Berg & Larsen Malaysia Sdn Bhd, Malaysia	100 %	134.507	2.295	134.507
Berg and Larsen Singapore, Pte Ltd., Singapore	100 %	972.308	2.632	972.308
Berg & Larsen Korea Co., Ltd., Korea	100 %	1.160.444	385.003	1.160.444
Berg & Larsen Japan, Japan	100 %	123.159	141.908	123.159
		<u>9.453.523</u>	<u>604.570</u>	<u>9.449.838</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed, Berg & Larsen Denmark A/S', engagement i Jyske Bank.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Demi Holding, CVR-nr. 37748501, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
